1

 佐賀県規則第49号

   佐賀県港湾管理条例施行規則の一部を改正する規則

 佐賀県港湾管理条例施行規則（昭和48年佐賀県規則第27号）の一部を次のように改正する。

次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

（許可申請書等） （許可申請書等）

第３条 条例第３条第１項の規定による使用の許可を受けようとす

る者若しくはその変更の許可を受けようとする者又は同条第４項

の規定による使用許可期間の更新を受けようとする者は、次の各

号に掲げる様式による申請書を所長を経由して知事に提出しなけ

ればならない。

第３条 条例第３条第１項の規定による使用の許可を受けようとす

る者若しくはその変更の許可を受けようとする者又は同条第４項

の規定による使用許可期間の更新を受けようとする者は、次の各

号に掲げる様式による申請書を所長を経由して知事に提出しなけ

ればならない。

(1) 泊地、岸壁、浮桟橋、物揚場、可動橋、歩廊橋使用許可申

請書（様式第８号その１、様式第８号その２、様式第８号その

３、様式第８号その４及び様式第８号その５）

(1) 泊地、岸壁、浮桟橋、物揚場、可動橋、歩廊橋使用許可申

請書（様式第８号その１、様式第８号その２、様式第８号その

３及び様式第８号その４）

(2)～(8) 略 (2)～(8) 略

２ 略 ２ 略

３ 重要港湾においては、前２項の規定にかかわらず、様式第８号

その２、様式第８号その３、様式第８号その５、様式第９号その

１、様式第10号その１、様式第10号その２、様式第11号、様式第

13号又は入出港届に代えて、港湾法施行規則第15条の４に規定す

る様式によることができる。

３ 重要港湾においては、前２項の規定にかかわらず、様式第８号

その２、様式第８号その３、様式第８号その４、様式第９号その

１、様式第10号その１、様式第10号その２、様式第11号、様式第

13号又は入出港届に代えて、港湾法施行規則第15条の４に規定す

る様式によることができる。

４・５ 略 ４・５ 略

様式第８号その１（第３条関係） 様式第８号その１（第３条関係）

  略   略

添付書類 略 添付書類 略

注 この様式は、係留保管をする船舶が、泊地、岸壁、浮桟橋

（ヨットハーバー浮桟橋を除く。）又は物揚場を使用する場

注 この様式は、係留保管をする船舶が、泊地、岸壁、浮桟橋

又は物揚場を使用する場合に用いてください。

2

改正前 改正後

合に用いてください。

 様式第８号その４（第３条関係）を削る。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

様式第８号その５（第３条関係） 様式第８号その４（第３条関係）

  略   略

 略

 略

  略   略

備考（申請者は記入しないこと。） 備考（申請者は記入しないこと。）

 略

 略

注 １ この様式は、係留保管をする船舶以外の船舶が、ヨッ

トハーバー浮桟橋以外の浮桟橋を使用する場合に用いて

ください。

    ２・３ 略

注 １ この様式は、係留保管をする船舶以外の船舶が、浮桟

橋を使用する場合に用いてください。

    ２・３ 略

 略

 略

（裏面） （裏面）

  略   略

様式第18号（第３条関係） 様式第18号（第３条関係）

  略   略

譲渡人     住  所 譲渡人     住  所

（貸与人）

（被担保権者） 氏  名

譲渡人     住  所

（借受人）   氏  名

（貸与人）

（被担保権者） 氏  名

譲受人     住  所

（借受人）   氏  名

3

改正前 改正後

（担保権者）  生年月日

        電話番号

（担保権者）  生年月日

        電話番号

  添付書類 略   添付書類 略

  注 略   注 略

 略

 略

（裏面） （裏面）

  略   略

   附 則

 この規則は、令和５年10月１日から施行する。